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Ostrzarka elektrochemiczno-ścierna

Przedmiotem wynalazku jest elektrochemiczno-
-ścierna ostrzarka do regeneracyjnego ostrzenia
narzędzi jednoostrzowych z ostrzami z węglików
spiekanych.

Znane i dotychczas stosowane ostrzarka do re¬
generacyjnego ostrzenia noży tokarskich u użyt¬
kowników tych narzędzi, pracują sposobem me¬
chanicznym wykorzystując do tego celu ściernice
ceramiczne. Sposób ten wymaga stosowania obrób¬
ki wstępnej i wykończającego docierania, a więc
proces ostrzenia składa się z dwóch operacji tech¬
nologicznych. Jakość ostrzonych powierzchni nie
jest wystarczająca, gdyż występują na nich przy¬
palenia i mikropęknięcia. Wydajność obróbki jest
mała przy dużym zużyciu ściernic. Podczas obrób¬
ki występuje szkodliwe zapylenie stanowiska.

Znane są również elektrochemiczno-ścierne
ostrzarki pracujące w cyklu półautomatycznym
z przeznaczeniem do (produkcyjnego ostrzenia na¬
rzędzi w linii produkcyjnej. Ze względu na pro¬
dukcyjne przeznaczenie tych ostrzarek, złożoną
i kosztowną ich konstrukcję, roie nadają się one
do ekonomicznego użytkowania w zastosowaniu do
przeostrzania narzędzi po stępieniu lub wykrusze¬
niu ostrza.

Celem wynalazku jest zapewnienie dla potrzeb
przemysłu ostrzarki elektrochemiczno-ściernej po¬
zbawionej opisanych wad, bardziej uniwersalnej od
znanych elektrochemiczno-ściernych ostrzarek pro¬
dukcyjnych, przeznaczonej zarówno do ostrzenia
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regeneracyjnego jak i produkcyjnego przy wytwa¬
rzaniu narzędzi w małych ilościach.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie kon¬
strukcji ostrzarki elektrochemiczno-ściernej dosto-

5 sowanej do potrzeb regeneracyjnego przeostrzania
noży z ostrzami z węglików spiekanych w zakła¬
dach przemysłowych użytkujących te narzędzia,
parzy czym istota wynalazku polega na zastosowa¬
niu ułożyskowanego wałka połączonego z elektro-

10 wrzecionem zaopatrzonym w ściernicę przy usytuo¬
waniu osi wałka powyżej osi elektrowrzeciona, z
wykorzystaniem wydrążonego wałka na którym za¬
wieszone jest wrzeciono jako kanału do doprowa¬
dzania elektrolitu do strefy obróbki. Ponadto w na-

15 pędzie posuwu roboczego zastosowano układ hy¬
drauliczny z możliwością pracy w cyklu półauto¬
matycznym lub ze sterowaniem ręcznym, przy
czym w tym przypadku olej zamknięty w cylin¬
drze napędu posuwu stanowi poduszkę oporową

20 dla przesuwnego wrzeciennika.
Ostrzarka elektrochemiczno-ścierna według wy¬

nalazku przedstawiona jest na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia ostrzarkę w widoku od przodu,
fig. 2 — ostrzarkę w widoku z boku, fig. 3 — ze-

25 spół elektrowrzeciona w widoku z boku, fig. 4 —
zespół elektrowrzeciona w widoku od przodu, a fig.
5 — schemat układu ręcznego posuwu wrzecien¬
nika.

W dolnym korpusie 1 umieszczony jest zespół na-
80 pędu i sterowania hydraulicznego 2 oraz zespół
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ręcznego napędu 3. Na dolnym korpusie 1 usytuo¬
wany jest wannowo-osłónowy górny korpus 4. W
czołowej części górnego korpusu 4 osadzony jest
roboczy stół 5 z płytą stołu 6 i hamulcem opada¬
nia 7. Wewnątrz górnego korpusu 4 na tocznych
prowadnicach 8 osadzony jest wrzeciennik 9. W
obudowie wrzeciennika 9 jest ułożyskowany wy¬
drążony wałek 10, na którym jest zawieszone elek-
trowrzeciono 11 ze ściernicą 12 i z zespołem szczo¬
tek 13, przy czym wałek 10 stanowi kanał do do¬
prowadzenia elektrolitu. W przedniej części wałka
10 osadzony jest kurek 14 z dyszą 15. Wrzeciennik
9 połączony jest z układem napędu posuwu. Zespół
reczpefio napędu 3 składa się z wypełnionego cie-
fzącjĄigdfą ^^nirtesuwnym tłokiem 17 z tłoczys-
łiem 20 i ze śruDął18 współpracującą z nakrętką
19. Tłok 17 poprze! teleskopowe sprzęgło 21 po-

NfctatfOft imjtLiym pokrętłem 22. Znany prą-
{£B£J£SB5&JS^Skl2 znany zespół obiegu elektro¬

litu 24 z odciągającym układem 25 usytuowane są
jako zespoły wolnostojące.

Podczas ostrzenia elektrowrzeciono 11 ze ścier¬

nicą 12 i z zespołem szczotek 13 wraz z wydrążo¬
nym wałkiem 10, kurkiem 14, dyszą 15 i pozosta¬
łymi związanymi konstrukcyjnie elementami wy¬
konują wymuszony ruch wahadłowy wokół osi wał¬
ka 10.

Konstrukcja ostrzarki zapewnia możliwość pracy
w cyklu półautomatycznym lub ze sterowaniem
ręcznym. Przy sterowaniu półautomatycznym cykl
ostrzenia składa się z trzech elementów — dosuwu
ściernicy do przedmiotu obrabianego i szlifowania
mechanicznego jako zaostrzania wstępnego, szlifo-
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wania elektrochemiczno-ściernego jako ostrzenia
właściwego, szlifowania mechanicznego jako ostrze¬
nia końcowego i odsuwu ściernicy. Czasy trwania
poszczególnych elementów cyklu ustalone są przy
pomocy znanych układów sterowania z wykorzy¬
staniem przekaźników czasowych. Przy sterowaniu
ręcznym elementy cyklu ostrzenia realizowane są
każdorazowo po naciśnięciu odpowiedniego przy¬
cisku na tablicy sterowniczej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ostrzarka elektrochemiczno-ścierna, do rege¬
neracyjnego ostrzenia narzędzi z ostrzami z węgli¬
ków spiekanych, znamienna tym, że we wrzecien-
niku (9) jest ułożyskowany wałek (10) sztywno po¬
łączony z elektrowrzecionem (11) wyposażonym w
ściernicę (12) i zespół szczotek (13), przy czym wa¬
łek (10) jest wydrążony i usytuowany powyżej osi
eLektrowrzeciona (11), a wrzeciennik (9) jest po¬
łączony z układem napędu posuwu, w którym tłok
(17) osadzony w cylindrze (16) wypełnionym cie¬
czą; jest z jednej strony zakończony śrubą (18)
wkręconą w nakrętkę (19), a z drugiej strony po¬
łączony z 'tłoczyskiem (20) osadzonym w teleskopo¬
wym sprzęgle (21) połączonym z ręcznym pokręt¬
łem (22).

2. Ostrzarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że w przedniej części wydrążonego wałka (10) sta¬
nowiącego przewód elektrolitu jest osadzony kurek
(14) z dyszą (15).

3. Ostrzarka według zastrz. 1 lub 2, znamienna
tym, że cylinder (16) jest sztywno związany z kor¬
pusem (1) ostrzarki.
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